CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÉNCIA A SERVIÇO DO POVO

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

Apresento ao Poder Legislativo Municipal, depois de cumpridas as

formalidades regimentais e estatutárias, em face da subscrição do

Exmo. Vereador Carlos Costa, Moção de Aplausos e Congratulações, ao

Time de Futebol Feminino FAZENDA NOVA FUTEBOL CLUBE, pelo Titulo de

Campeãs do Campeonato de Futebol Feminino Jardinense - Edição 2023.

O Time FAZENDA NOVA FUTEBOL CLUBE conquistou no dia 04 de

fevereiro de 2024, no Estádio Municipal Luiz Sampaio Couto - O

Rorizão, o Título de Campeãs do Campeonato de Futebol Feminino

Jardinense. Assim sendo, são Bicampeãs Jardinense - Edições: 2015 e

2023.

O Time FAZENDA NOVA FUTEBOL CLUBE é formado pela seguinte

Comissão Técnica: Maria do Socorro da Costa Silva (Presidenta) e

Lucas Santos (Técnico de Futebol).

O Time FAZENDA NOVA FUTEBOL CLUBE tem um grande elenco de

jogadoras craques, formado por: Layla (goleira), Vanessa (zagueira),

Janaína (zagueira), Cristina (zagueira), Maria Eduarda (zagueira),

Mislene (zagueira), Gizele (lateral direita), Rosimeire (lateral

esquerda), Regiane (volante), Ana Maria (volante), Joice (volante),

Iara (maia alta), Emily (ponta direita), Monica (ponta esquerda),

Ingrid (ponta esquerda), Franciele (centroavante) e Regilania

(centroavante).

Diante disso, de todo esse exemplo esportivo e dedicação, esta

Casa Legislativa parabeniza e concede esta Moção de Aplausos e

Congratulação ao Time FAZENDA NOVA FUTEBOL CLUBE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE.

Em 07 de Fevereiro de 2024.

G04,04 6)471.0ft-45- 0/.0c.
SEBASTIÃO CARLOS PEREIRA DA COSTA

Carlos Costa - Vereador PSB

121 (88) 3555-1102 1:1 contato@camaraiardim.ce.gov.br
www.camarajardim.ce.gov.br 9

Rua Padre Miguel Coelho, 65, Centro
Jardim-CE, CEP 63290-000